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Die ultimative Gitarrenschule fiir alle! Rock + Blues + Griffe + Picking + Zupfen + Klassisches Zupfen
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Erste Griffe
Start: G-Griff 00:00:00
Hinweis zum Gitarre stimmen 00:01:31
Lied: , Gitarre, Gitarre” 00:02:13
D-Griff 00:03:26
Lied: ,Spiel Gitarre” 00:06:18
Hinweis: Trau dich zu singen! 00:07:13
G und D wechseln 00:07:28

Lied: ,,He's got the whole world in his hands”  00:09:19
Tipp: Helge erklért ein niitzliches Hilfsmittel 00:11:11
Lied: ,Leben so wie ich es mag” 00:12:24
A-Griff 00:15:10
A und D wechseln 00:17:20
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A, D und G wechseln

Lied: ,.Ein Bett im Kornfeld*

Hinweis: Helge zeigt einen schwierigen Griff
E-Griff

E und A wechseln

A, D und E wechseln

Lied: ,.Blowin’ in the wind*“
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Hinweis: Blind wechseln

| 5 \‘
g e s O
g
“ 4 = ! 1 g «A fl
“__ ; -é: , -_‘

00:18:16
00:19:30
00:24:20
00:26:02
00:27:06
00:27:55
00:28:53
00:32:10
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Peter Bursch's Gitamren-DVD
A-Griff zupf Zqu- 00:33:12
Grif zupfen techniken i
D-Griff zupfen 00:34:16
Hinweis: Beim Zupfen blind wechseln 00:35:08
Lied: ,Blowin" in the wind” (zupfen) 00:36:44
Tipp: Helge demonstriert Heavy-Metal-Gitarre  00:38:22
(((@ Em-Griff 00:41:41
o Bl S Em und D 00:43:20
Weitere Lied: ,Lady in Black”  00:44:13
Griffe ied: ,Lady in Blac 44
Bassbegleitung zupfen 00:46:46
Lied: ,Lady in Black” (zupfen) 00:47:20

Am-Griff : 00:48:22

7 00:49:37
00:50:00
00:52:06

Am und G wechseln
GroRes G
Am und G wechseln
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Lied: ,What shall we do with the

drunken sailor?”

Lied: ,What shall we do ...

C-Griff

" (Bassbegleitung)

Griffe wechseln mit G, Em, C und D

Hinweis: Griffe wechseln
Lied: ,Whiskey in the jar”

Lied: ,Whiskey in the jar” (Bassbegleitung)

Neue Griffe - E-E6-E7
Bluesrhythmus

A, AB und A7

A und E wechseln

H7

H7 und E wechseln

E, H7 und A wechseln
Die Blues-Strophe

Ubergénge spielen
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Hinweis: Schwere Griffe langsam iiben

Lied ,Katastrophenblues”

01:18:57

00:53:11
00:55:09
00:57:00
00:57:47
00:59:26
00:59:42
01:02:43

01:04:29
01:06:43
01:08:31
01:10:05
01:10:49
01:11:42
01:13:16
01:14:23
01:15:41
01:18:45
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2 Saiten anschlagen
A, E und D wechseln ROCk
E-Gitarre
Abdampfen

Lied: ,Luftgitarrenblues”
Tipps von Rudolf Schenker (SCORPIONS)
Gitarren-Riff: ,Smoke on the water”
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Hinweis: Solltest du deine Gitarre mit
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Klassisches
Zupfen

jemandem teilen missen ...

Klassisches Zupfen - G-Griff
D-Griff zupfen

Starkung fiir starke Helfer
Lied: ,Lady in Black” (klassisch zupfen)
G-Griff zupfen

C-Griff zupfen

C, G, Em und D wechseln

Lied: ,.Zu schén, um wahr zu sein”
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01:21:25
01:22:42
01:23:23
01:26:18
01:27:00
01:28:07
01:32:58
01:35:23

01:36:00
01:37:47
01:38:53
01:39:40
01:41:00
01:41:46
01:42:22
01:43:.03
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Picking IFRER

Pickingtechnik T e 014431
Am und G wechseln | 01:49.09
Lied: ,What shall we do ... (Picking) ~ 01:50:06
Em, Cund D IBdREAN @
Lied: ,Whiskey in the jar” (Picking) -————— 01:54:01
Outro & Credits s i
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